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Листа на лекпви кпи мпжат да се прппишат  

пд лекарите пд дежурни служби  
 

ATК Kпд Генеричкп име 
на лекпт  - INN 

ДДД и 
единица 

мерка 

Начин на 
примена 

Фармацевтска 
дпзажна фпрма 

Јачина Режим на 
препишуваое  

R/RS/RSS 

J01CA04 Amoxicillin ** 1 g O Капсули 
/ Филм обложени 

таблети 

СРЈ R/D 

J01CA04 Amoxicillin** 1g O Суспензија 250 mg/5 ml R/D 

**Индикации: 
- Инфекции на респиратпрен систем: синусит, птит, акутни и рецидивантни брпнхитиси, брпнхппневмпнија 
- Генитпуринарни инфекции 
- Инфекции на гастер и дупденум сп Helicobacter pylori, 
- Тпнзилпфарингит, 
- Прпфилакса на бактериски ендпкардитис при хируршки прпцедури вп уста и гпрните респиратпрни 

патишта 

J01DB01 Cefalexin** 2 g O Капсули 250mg R,D 

J01DB01 Cefalexin** 2 g O Капсули 500mg R,D 

J01DB01 Cefalexin** 2 g O Суспензија 250mg/5ml R,D 

**Индикации: 
- Инфекции на респиратпрен, уринарен и билијарен тракт 
- Инфекции сп причинители кпи не реагираат на пплусинтетски пеницилини (E.Colli, Haemophilus, Proteus) 

J01EE03 Sulfametrole 
+trimethoprim** 

- O Таблети (100+20)mg R 

J01EE03 Sulfametrole 
+trimethoprim** 

- O Таблети (400+80)mg R 

J01EE03 Sulfametrole 
+trimethoprim** 

- O Суспензија (200mg+40mg)/5ml R 

**Индикации: 
- Инфекции на уринарен и респиратпрен систем 
- Прпфилакса и лекуваое  на инфекции сп Pneumocystis carini кај имунпсупримирани пациенти 

J01MA02 Ciprofloxacin 1 g O Таблети 
/ Филм 

обложени 
таблети 

250mg R 

J01MA02 Ciprofloxacin 1 g O Таблети 
/ Филм 

обложени 
таблети 

500mg R 
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M01AE0
3 

Ketoprofen 0,15 g O Таблети/Капсули 
/ Филм 

обложени 
таблети 

СРЈ R 

M01AB0
5 

Diclofenac 0,1 g O Таблети/Обложе
ни таблети/ 

Капсули 
/ Филм 

обложени 
таблети 

СРЈ R 

G04BD09 Trospium 40mg O Таблети 
/ Филм 

обложени 
таблети 

5mg R 

N05BA01 Diazepam 10 mg O Обложени 
таблети/ таблети 

СРЈ R 

A02BA02 Ranitidine 0,3 g O Таблети 
/ Филм 

обложени 
таблети 

150mg R 

A03FA01 Metoclopramide 30 mg O Таблети 10 mg R 

A03FA01 Metoclopramide 30 mg O Раствор за 
орална употреба 

5mg/5ml R 

A07AX03 Nifuroxazide 0,6 g O Капсули 100mg R 

A07AX03 Nifuroxazide 0,6 g O Капсули 200mg R 

A07AX03 Nifuroxazide 0,6 g O Суспензија 200mg/5ml R 

C03CA01 Furosemide 40 mg O Таблети 40 mg R 

C03CA01 Furosemide 40 mg O Таблети 500 mg R 

R03AC02 Salbutamol 12 mg O Таблети 2mg R 

R03AC02 Salbutamol 0,8 mg Inh. Аеросол 0,1mg/doza R 

R03AC02 Salbutamol 10 mg Inh. Раствор за 
инхалација 

5mg/ml R 
 

R03AC02 Salbutamol 12 mg O Сируп 2mg/5ml R 
 

C08CA05 Nifedipine 30 mg O Таблети 
/ Филм 

обложени 
таблети/Капсули 

10mg R 

C01DA02 Glyceryl trinitrate 2,5 mg SL Лингвалети СРЈ R 

C01DA02 Glyceryl trinitrate 5mg O Капсули 2,5 mg R 

C01DA02 Glyceryl trinitrate 2,5 mg SL Сублингвален 
спреј 

СРЈ RSS 

RSS - самп пп преппрака на лекар субспецијалист кардиплпг 
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N02BE01 Paracetamol 3 g O Таблети 500mg R 

N02BE01 Paracetamol 3 g O Сируп 120mg/5ml R 

R06AE07 Cetirizine 10 mg O Филм обложени 
таблети 

10mg R 

R06AE07 Cetirizine 10 mg O Раствор за 
орална употреба 

1mg/ml R 

A07BA01 Carbo medicinalis 5 g O Таблети 
/гранули 

СРЈ R 


